
PATVIRTINTA 

Jonavos vaikų lopšelio-darželio “Žilvitis” 

direktorės Vitalijos Jagelavičienės 

2023 m. sausio 10 d. 

Įsakymu Nr.1V-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINĮ IR PRIEŠMOKYKLINĮ 

UGDYMĄ VYKDANČIŲ MOKYKLŲ PROJEKTAS 

„GEDIMINO LAIŠKAI“  

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą vykdančių mokyklų projektas „Gedimino 

laiškai“ (toliau – projektas) nuostatai reglamentuoja projekto tikslus, uždavinius, 

dalyvavimo sąlygas, organizavimo tvarką. 

2. Projektas skirtas Vilniaus miesto 700 metų gimtadieniui paminėti. Vilnius pirmą kartą 

buvo paminėtas kunigaikščio Gedimino laiškuose 1323 m. sausio 25 dieną. Gedimino 

laiškai yra viena svarbiausių Lietuvos istorinių vertybių ir svarbus šaltinis mokantis 

apie Lietuvos praeitį. Projekto metu ikimokyklinukai ir priešmokyklinukai gali išmokti 

daugiau apie Lietuvos istoriją ir suvokti, kaip svarbu žinoti savo šalies praeitį. Tai yra 

svarbu ne tik todėl, kad mokymasis apie praeitį gali padėti suprasti dabartį, bet ir todėl, 

kad mūsų istorija yra dalis mūsų kultūros ir identiteto. 

3. Kviečiame respublikos ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą vykdančias mokyklas 

prisijungti prie projekto „Gedimino laiškai“ ir drauge sužinoti apie Gediminą ir jo 

laikus: kas buvo Gediminas, koks buvo jo vaidmuo Lietuvos istorijoje ir kodėl jo laiškai 

yra svarbūs.  

 



II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas - sužinoti apie Gediminą ir jo laikus, suprasti, kodėl Gedimino laiškai yra 

svarbūs ir kaip jie gali padėti mums suprasti Lietuvos istoriją. 

 

5. Uždaviniai: 

5.1. Sužinoti apie Gediminą ir jo laikus; 

5.2. Susipažinti su Gedimino laiškais; 

5.3. Išreikšti Gedimino laiškų turinį kitais būdais pavyzdžiui, naudojant piešinius, muziką 

ar teatrą. Tai gali padėti ikimokyklinukams geriau suprasti laiškų turinį ir įsiminti jį 

ilgesniam laikui; 

5.4.Siekti bendradarbiavimo ir gerosios patirties sklaidos tarp respublikos ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą vykdančių mokyklų. 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

6. Projekte kviečiami dalyvauti respublikos ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą 

vykdančių mokyklų bendruomenių nariai. 

 

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMAS 

 

7. Projektas organizuojamas nuo 2023 m. sausio  16 d. iki 2023 m. vasario 13 d. 

8. Projekto metu dalyviai ieško informacijos apie Gediminą ir jo laikus, surinktą 

informaciją susistemina ir pristato pasirinktu metodu savo ugdytiniams pagal amžiaus 

gabumus. Pristatyti vieną ar kelis Gedimino laiškus ir parodyti ugdytiniams. Papasakoti 

apie tai, kas rašoma laiškuose. Panaudojant meninę raišką išreikšti Gedimino laiškų 

turinį. Pateikiame vieną iš idėjų:  

-"Rašome Gedimino laišką" ugtytiniai turėtų nupiešti savo "Gedimino laišką". 

Galite pasirinkti tam tikrą temą (pavyzdžiui, draugystė ar gamta). 

9. Projekto eigą dalyviai fotografuoja, filmuoja, montuoja nuotraukų koliažus. 

Įamžintomis akimirkomis, aprašymu, projekto dalyviai dalinasi uždaroje facebook 



grupėje „Gedimino laiškai“ https://www.facebook.com/groups/1244208669642931  

Kiekvienas projekto dalyvis būtinai turi nurodyti: įstaigos pavadinimą, dalyvaujančio 

pedagogo vardą ir pavardę. 

10. Projekto medžiaga į uždarą facebook grupę talpinama iki 2023-02-13. 

11. Projekto organizavimo idėjos apibendrinamos rajono, respublikos žiniasklaidoje. 

 

V SKYRIUS 

ORGANIZATORIAI 

 

12. Projekto organizatorius – Jonavos vaikų lopšelis-darželis „Žilvitis“. 

13. Projektą organizuoja: Jonavos vaikų lopšelio-darželio „Žilvitis“ ikimokyklinio ugdymo 

vyresnioji mokytoja Jovita Pravackienė. 

14. Projektą koordinuoja: Jonavos vaikų lopšelio-darželio “Žilvitis” direktorė Vitalija 

Jagelavičienė ir pavaduotoja ugdymui Jurgita Petronytė. 

 

VI SKYRIUS 

APDOVANOJIMAS 

 

15. Visi dalyviai bus apdovanojami padėkos raštais, kurie su dalyvavimą patvirtinančia 

pažyma bus įkelti į uždarą facebook grupę „Gedimino 

laiškai“ https://www.facebook.com/groups/1244208669642931  

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Organizatoriai turi teisę keisti ir pildyti projekto nuostatus. 

17. Už dalyvių sutikimą viešinti nuotraukas, video viešoje internetinėje erdvėje atsako 

nuotraukų siuntėjas ir dalyvaujanti projekte įstaiga. 

________________________________________________________________________ 

https://www.facebook.com/groups/1244208669642931
https://www.facebook.com/groups/1244208669642931

